7..

⁴⁷ + **3.8 Ruit enim Jerusalem.** Ex persona Prophetæ. Quasi dicat: Ideo non invenient qui velit eis subvenire, quia Dominum blasphemaverunt, dicentes: Dæmonium habes Joan. 8., et hujusmodi. Quia lingua. Quamvis Romani quantum ad se pro tributo quod negabatur, in obsidionem venerunt, tamen præcipue mors Domini causa fuit.

⁴⁸ + **3.9 Agnitio.** Agnoscent propter peccata sua hoc contigisse, vel ante oculos mentis semper peccata sua habebunt. Væ animæ eorum. ID. LXX: Væ animæ eorum, quoniam cogitaverunt consilium pessimum contra semetipsos, dicentes: Alligemus justum, quoniam inutilis est nobis Sap. 1.. ID. Caveamus ergo ne simus exactores in populo; ne juxta impium Porphyrium matronæ et mulieres sint noster senatus, quæ dominantur in Ecclesiis, et de sacerdotali gradu favor judicet feminarum.

⁴⁹ + **3.12 Et viam gressuum,** etc. ID. Ille est ergo doctor ecclesiasticus, etc., usque ad de qua: Ego sum via, veritas, et vita Joan. 14..

⁵⁰ + **3.13 Stat ad judicandum.** ID. Jam quasi iratus, etc., usque ad contra principes et presbyteros venit ut judicet, dans eis locum defensionis.

⁵¹ + **3.14 Vos enim depasti.** ID. Reor hoc fuisse inter senes et principes veteris populi, quod inter presbyteros et episcopos nostri temporis. Vineam meam. ID. Vineam de Ægypto transtulisti. Vinea Domini Sabaoth domus Isræl est Psal. 79..

⁵² + **3.15 Quare atteritis populum meum?** Nostri quoque principes, etc., usque ad suas vel suorum divitias esse faciunt.

⁵³ + **3.16 Pro eo quod elevatæ.** Hoc ad uxores Scribarum et Pharisæorum præcipue, et ad alias quoque potest referri: ob quarum delicias et luxum viri earum pauperes expoliabant. Ne se ergo immunes existimarent a peccato, dicit Dominus: Pro eo, etc.

⁵⁴ + **3.17 Decalvabit.** Quod occultum est patebit, et foeda calvities apparebit. Nihil enim opertum est quod non reveletur.

⁵⁵ + **3.18 In die illa,** scilicet Babylonicæ captivitatis, vel verius quando capti sunt a Romanis, et omnia ornamenta perdiderunt. Calceamentorum. Quæ in solitudine non sunt attrita, etc., usque ad ut pro munditia matronali, terræ spurcitia vertatur.

⁵⁶ + **3.21 Annulos.** Quibus signamur ad malitiam Christi, quem Pater signavit. Filius quoque prodigus cum stola annulum recepit, et calceamenta. Gemmas in fronte. Quibus ora nostra decorantur et caput.

et mutatoria, et palliola, et linteamina, et acus,⁵⁷ ²³ et specula, et sindones, et vittas, et theristra.⁵⁸ ²⁴ Et erit pro suavi odore foetor, et pro zona funiculus, et pro crispanti crine calvitium, et pro fascia pectorali cilicum.⁵⁹ ²⁵ Pulcherrimi quoque viri tui gladio cadent, et fortis tui in prælio.²⁶ Et moerebunt atque lugebunt portæ ejus, et desolata in terra sedebit.]⁶⁰

4[Et apprehendent septem mulieres virum unum in die illa, dicentes: Panem nostrum comedemus, et vestimentis nostris operiemur: tantummodo invocetur nomen tuum super nos; aufer opprobrium nostrum.]⁶¹ ² [In die illa, erit german Domini in magnificentia et gloria, et fructus terræ sublimis, et exsultatio his qui salvati fuerint de Israël.³ Et erit: omnis qui relictus fuerit in Sion, et residuuus in Jerusalem, Sanctus vocabitur, omnis qui scriptus est in vita in Jerusalem.⁴ Si abluerit Dominus sordes filiarum Sion, et sanguinem Jerusalem laverit de medio ejus, in spiritu judicii, et spiritu ardoris.⁵ Et creabit Dominus super omnem locum montis Sion, et ubi invocatus est, nubem per diem et fumum, et splendorem ignis flammandis in nocte: super omnem enim gloriam protectio.⁶² ⁶ Et tabernaculum erit in umbraculum, diei ab æstu, et in securitatem et absconzionem a turbine et a pluvia.]

5[Cantabo dilecto meo canticum patruelis mei vineæ suæ. Vinea facta est dilecto meo in cornu filio olei.⁶³ ² Et sepivit eam, et lapides elegit ex illa, et plantavit eam electam; et ædificavit turrim in medio ejus, et torcular

⁵⁷ + **3.22 Linteamina.** HIER. Ut latis in Domino perfruamur deliciis.

⁵⁸ + **3.23 Vittas.** Quæ animum huc illucque fluentem constringunt. Theristra. Vestis muliebris tenuissima, et visui pervia, æstati idonea, et inde nominatur: theria enim æstas dicitur.

⁵⁹ + **3.24 Fascia pectorali cilicum.** Qua castigantur ubera, ne exuberent.

⁶⁰ + **3.26 Et moerebunt atque.** Quicunque locum suum diabolo dederit, et cor suum omni custodia non servaverit, lugebunt portæ ejus, et absente sposo, semper in luctu erit, et corrueps in pulvere sedebit. Lugebunt portæ ejus, et desolata in terra sedebit. Metonomicos, judices, reges, principes qui solebant sedere in porta.

⁶¹ + **4.1 Et apprehendent septem.** HIER. Cum Nabuchodonosor Sedeciam regem, etc., usque ad hoc loco plures possumus intelligere. Septem mulieres. ID. Septem dona Spiritus sancti: Spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, et replebit eum Spiritus timoris Domini. Quæ mulieres dicuntur, quia nemo generatur Deo, nisi per Spiritum: et pluraliter, quia plura sunt dona, cum Spiritus unus. Panem nostrum. Panis noster Christus est, virga de radice Jesse, et flos; mulierum panis Pater est, sicut et Christi, qui ait: Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei Joan. 4.. Panem nostrum comedemus, corpus Christi. Vestimentis nostris operiemur. Ornamentis virtutum. Invocetur nomen tuum. A Christo dicamur Christiani. Aufer opprobrium. Quod patimur a Judæis tanquam sine Deo, etc., usque ad sæpe cogamus mutare hospitium. Aufer. Quia consurgent contra sapientiam falsæ doctrinæ, et contra cæteras mulieres, id est, virtutes: unicuique suum insurgit contrarium, cum nomen earum falsæ virtutes subripiant.